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ERbAET - RRUPLRLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
- Opstina Djakovica OF KOSOVO

rgjithshme Administraté

VY : 0 . Admunislralivne Poslove KOMUNA E GJAKOVES
; lggilliEA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data/Datum 2 6 O ? Z.O ZO

Gjakové-Djakovica-Gjakova

Kuvendi i Komunés — Gjakové
01 Nr. /2020
Dt. 25.08.2020

Kuvendi i Komunés s¢ Gjakovés, duke u bazuar né nenin 12 dhe nenin 40.2 shkronja (b) t& Ligjit nr. 03/L.-040
pér Vetéqeverisje Lokale dhe n& nenin 18.2 shkronja (b) t& Statutit t&¢ Komunés sé Gjakovés, né mbledhjen e
mbajtur me daté 25.08.2020, pas diskutimit lidhur me pikén e 3-t&, e rendit t& dités: Shpérndarja e Rezervave
Buxhetore 2020 , e miratoi kété:

VENDIM
Pér Shpérndarjen e Rezervave Buxhetore 2020

1. Miratohet kérkesa e Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa pér Shpérndarjen e Rezervave Buxhetore nga
Buxheti i vitit 2020

2. Shuma e rezervave Buxhetore né Vleré prej 2.019,846,00€ shpérndahet né kategorité e lejuara
Buxhetore sipas kétyre kategorive :

= Mallra dhe ShErbIme .........covovvieeeeeeeeeee e 570,000,00 €

S U DVEIICTONE uemvnvisvnss e s RS T S e mmner s e sm e erEs S mr e r ek et smet 215.000,00 €
Investime Kapitale ..........ccoocoveriiiiiieieiooeoeeeeeeoeooo 1.234,846.00€
T 2.019.846,00 €

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané tabelat njé (1) dhe dy(2) té Shpérndarjes sé Rezervave Buxhetore
2020.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e Administrimit t&
Pushtetit Lokal si dhe 7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

5. Vendimi iu dérgohet:
- Kryetarit t¢ Komunés s¢ Gjakovés z. Ardian Gjini
- Ministrisé sé Financave,
- Ministrisé¢ s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal,
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
- Shérbimit Profesional t& Kuvendit t& Komunés,
Arkivit




REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO

. KOMUNA E GJAKOVIES
OPSTINA PAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Skupstina OpStine - Dakovica
01 Br. /2020
Dt. 25.08.2020

Skupstina Opstine Dakovica, na osnovu ¢lana 12. i ¢lana 40.2 slovo (b) Zakona br. 03 / L-040 o lokalnoj
samoupravi i ¢lanu 18.2. Tacka (b) Statuta Opstine Dakovica, na sastanku odrzanom 25.08.2020., Nakon
rasprave o trecoj tacki dnevnog reda: Raspodela Budetskih Rezervi 2020, odobrava ovu:

ODLUKU
Z:a Raspodelu Budetskih Rezervi 2020

1. Usvaja se zahtev Dircktorijata za Budet i Finansije za raspodelu Budetskih rezervi iz Budeta za 2020.
godinu.
- Iznos budetskih rezervi u iznosu od 2.019.846,00 € rasporeduje se u dozvoljene budetske kategorije
prema ovim kategorijama:

= ROBE TISIIEE v s svosconmsomussanssssiommmisomsim s o OSSR orE 570,000,00 €
= SUDVENCIE oottt ettt e 215.000,00 €
= Kapitaliie INVESHEIE st s 1.234,846.00€
UKUPIIO 1ttt et ettt ettt e bt e et s e et e e e eneaeneenas 2.019.846,00 €

2. Sastavni deo ove odluke su tables jedan (1) i dva (2) o raspodeli budetskih rezervi 2020.

3. Ova odluka stupa na snagu 15 dana nakon registracije u protokolu kancelarije Ministarstva za
Lokalnu Upravu i sedam dana nakon objavljivanja na sajtu OpSstine.

4.- Odluka se salje:
- Predsedniku Opstine g. Ardian Gjini
- Ministarstvu za Lokalnu Samoupravu.
- Ministarstvu Finansija
- Direktorijatu za Budet i Finansije
- Strucnoj Sluzbi Skupstine Opstine.
- Arhivi,

Predsedavdjuci Skupstine Opstine




Bartja e rezervave 2020

Progra s e ; .. - g Pershkrimi i nénzerit Projektet Rezerva 2020
0 e
Administrata dhe personeli 16316 38 30 31610 |Paisje té Teknologjisé 41021 |Digjitalizimi | Administrates Komunale 30,300.00
Buxhet dhe Financa 17516 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |41023 Projektet e ndryshme kapitale me bashk&financim 150,000.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |47940 Rregullimi i shtratit te lumit Krena 300,000.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |43652 |Ndértimi - asfaltimi i rruges ne fshatin Ponashec 20,776.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 | 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |46243 | Ndértimi - asfaltimi i rrugicave né fshatin Koronicé. 57,000.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |49177 Rruga né fshatin Ramoc 32,000.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |45153 | Asfaltimi i rrugws nw fshatin Raqé 12,704.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 | 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale | 47957 |Nd&rtimi - asfaltimi i rrugicave né fshatin BEC, LAGJA HAID 9,895.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 | 31230 [Ndértimii Rrugéve Lokale |47985 |Ndértimi - asfaltimi i rruges ne fshatin Cérmjan 11,436.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale | 46962 [Sanimi dhe ndwrtimi | parqeve 30,408.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale | 48489 [Ndértimi - asfaltimi i rrugicave né fshatin Nec 4,500.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimii Rrugéve Lokale |46284 |NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN BERKOC, 40,000.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31270 |Mirembajtje Investive 47142 |SANIMI | UJERAVE TE ZEZA DHE ATMOSFERIKE 100,000.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |45020 ZGJERIMI | RRUGES NENA TEREZE - GJAKOVE 22,000.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 [Ndértimi i Rrugéve Lokale |47938 ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN SHISHMAN, LAGJA KRAZ 6,964.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugdve Lokale |43634 NDERTIMI -ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN DOBRIGIE 7,989.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |46359 ZGJERIMI | LINJES SE NDRIQIMIT PUBLIK 50,000.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |[Ndértimi i Rrugéve Lokale |47988 NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGES NE FSHATIN MORINE 8,150.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale | 48545 |NDERTIMI - ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KUSHAVEC] 6,239.00
Shérbimet Publike 18016 38 30 31230 |Ndértimi i Rrugéve Lokale |46197 |Nd&rtimi - asfaltimi i rrugés né fshatin Pnish ( Demjan) - la 9,745.00
Kultura 85016 38 30 31123 |Objektet kulturore 48378 |Rivitalizimi i Eshtnores - Qabrat 98,000.00
Kadastra 65080 38 30 32100 |Toka 41119 |SHPRONESIME 56,740.00
Planifikimi urban dhe inspeksioni| 66385 38 30 | 32200 |Pasuri e paprekshme 43697 |Harta Zonale Komunale 140,000.00
Arsim - Administrata 92080 38 30 31121 |Objekte Arsimore 46770 [RREGULLIME DHE MIREMBAJTIE E SHKOLLAVE 30,000.00
l.IIII TOTAL KAPITALE 1,234,846.00
GJAKOVE :
Gjakove, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa

Durim Halilaj



Gjakové

Kodi prog.

Kodi
Funksional

Programet

Komuna Gjakové, kodi 632

Burimi i té | 11 - Paga dhe

13 - Malira
dhe sherbime

Bartja e Rezervave té vitit fiskal 2020

14 - Shpenz.
komunale

20-
Subvencione

30 -Investimet kapitale
- Pasuri Jo Financiare

730/73025

160/16016 Zyra e Kryetarit

163/16316 133 Administrata dhe personeli

166/16631 411 Inspektimet

175/17516 112 Buxhet dhe Financa

180/18016 451 Sherbimet publike Infrastruktura Rrugore
180/18420 320 Zjarréfiksat

470/47016 421 Bujgésia

480/48016 411 Planifikimi | zhvillimit ekonomik
650/65080 610 Shérbimet kadastrale

660/66385 620 Planifikimi urban

Shéndetésia dhe mirgenja sociale

Administrata

730/73950

Shérbimet e shéndetésisé primare

20,000.00 . 15,000.00 35,000.00
50,000.00 = 30,300.00 80,300.00
30,000.00 E 30,000.00
31,000.00 - 150,000.00 181,000.00
200,000.00 - 725,806.00 929,806.00
16,000.00 16,000.00
11,000.00 = 200,000.00 211,000.00
= 56,740.00 56,740.00

12,000.00 = 140,000.00 152,000.00
00,000.00 00,000.00
200,000.00 200,000.00

98,000.00
98,000.00

98,000.00
98,000.00

30,000.00
30,000.00

30,000.00
30,000.00

850 _ _ Kultura Rinia dhe Sporti
850/85016 820 Shérbimet Kulturore
850/85056 810 Pérkrahja e Rinisé
920 | | Arsimi dhe shkenca
920/92080 3980 Administrata (A)
920/92510 911 Arsimi parashkollor dhe gerdhet
920/93450 912 Arsimi fillor
920/94650 922 Arsimi | mesém
A A
Gjakove,

570,000.00

215,000.00

Drejtoria per Buxhet dhe financa

1,234,846.00

_

2

2
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019,846.00

019,846.00



